AZIENDA SPECIALE
0ON MOSCHETTA

Ceatna servi 59030 saditari

AZIENDA SPECIALE - CASA DI RIPOSO DON MOSCHETTA
30021 CAORLE (VE) Viale Buonarroti n°10 - C.F. e P.I. 04053410272 - Tel. 0421 - 219411 - Fax 0421 - 210359
e - mail: segreteria@donmoschetta.it — P.E.C.: aziendadonmoschetta@pecveneto.it

Determinazione nr. 113 Caorle, 09/04/2024

Oggetto: Determina a contrarre e di aggiudicazione definitiva ex art. 17 comma 2, del Codice dei
contratti pubblici D.Lgs 36/2023, per I'affidamento diretto del servizio di stampa materiale pubblicitario
e varie, per I'Azienda Speciale “Don Moschetta” per I'annualita 2024. CIG B115F8BC26.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- 'Azienda Speciale “Don Moschetta” ha stipulato con il Comune di Caorle il contratto di locazione in
data 21/03/2017, registrato all’Agenzia delle Entrate - Uff. Territoriale di Portogruaro in data
21/04/2017 al n. 576 serie 3 e n. 1605 serie 3T con il quale veniva concesso in locazione a questo Ente il
Campeggio Comunale Santa Margherita per la durata di anni 9 (sino a 31.03.2026);

- con delibera del Consiglio Comunale del Dirigente del settore Tecnico del Comune di Caorle n. 93 del
29/12/2022 veniva affidato a codesto Ente la gestione della Casa di Riposo, il servizio di gestione dei
parcheggi a pagamento e custoditi riservati nonché la cura e manutenzione del verde pubblico;

Considerato che nel corso dell’annualita 2024, vi sono richieste di stampa o articoli vari, inerente
pubblicita promossa dal Campeggio Comunale S. Margherita, nonché cartelli/materiali per I'emissione
degli abbonamenti e per I'effettiva gestione dei posteggi riservati nei vari parcheggi;

Si rende pertanto necessario affidare il sopracitato servizio alla Ditta Tipografia Striuli Srl (CF
04277630275) con sede in 30021 Caorle (VE), Via Traghete 118/C, considerando la sede legale/operativa
sita nel Comune di Caorle, la celerita dei servizi e immediata disponibilita nell’effettuare i lavori
commissionati;

Vista la delibera del C.D.A. del 25.01.2024 n. 1, con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
2024, bilancio pluriennale 2024-2026 ed il piano programmatico 2024-2026;

Visto:-

- il D.Lgs 36/2023

-il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

- le Linee Guida n.4 di ANAC;

- il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 05.03.2008 in materia di rischi interferenziali;

_ Visto l'art. 50, c. 1 del D.Lgs. 36/2023, che prevede un sistema di procedure per I'affidamento differente
rispetto all'impianto precedente con limiti piu alti per gli affidamenti diretti e un sistema semplificato, e
sono previste le seguenti procedure di affidamento:

Lavori:

- affidamento diretto fino a 150.000 euro;

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i lavori di importo

fino a 1 milione di euro;

Dasa-Régister
EN IS0 9001:2015
1Q-0114-01



AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

Cealng sarvii socio sasitari

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 10 operatori economici, per i lavori di importo
fino a soglia;

Servizi e forniture:

- affidamento diretto fino a 140.000 euro; v

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i servizi/fornitura
fino a soglia di rilevanza europea.

Visto il comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018, che ha modificato I'art. 1 comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00
euro & ammesso l'affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Vista la L. 136/2010 ss.mm.ii., recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia e, in particolare, I'art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilita
dei flussi finanziari;

Visto il regolamento per gli acquisti in uso presso I'Azienda Speciale Don Moschetta approvato con
delibera del C.d.A. n. 28 del 28.09.2022; :

Dato atto altresi che I'art. 17, c. 1 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che: “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, I'atto di cui al comma
1 individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico
professionale;

Considerato che oggetto dell’affidamento é il servizio di stampa materiale pubblicitario e vario, per
I’Azienda Speciale “Don Moschetta” per I'annualita 2024 e che il contratto verra stipulato mediante
trattativa diretta fuori Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Valutato che tale servizio risulta necessario in termini di efficienza ed efficacia per I'Azienda Speciale;

Vista la sussistenza, in campo all’affidatario del servizio della regolarita contributiva previdenziale di cui
all’ art. 119, comma 7 del D.lgs. 36/2023, verificata mediante rilascio del DURC in corso di validita alla
data della presente;

Ritenuto che ai sensi dell’art. 27 dello Statuto dell’Azienda Speciale “Don Moschetta” il provvedimento
risulta di propria competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento: ;

1) di affidare all’operatore economico Tipografia Striuli Srl (CF 04277630275) con sede in 30021
Caorle (VE), Via Traghete 118/C, il servizio di stampa materiale pubblicitario e varie, per

D

Dasa-Réagister
EN 1SO 9001:2015
1Q-0114-01



.~

2)
3)

4)
5)

AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

oealig Vi S8¢H0 Tamtari

I’Azienda Speciale “Don Moschetta” per I'annualita 2024, per un impegno di spesa di € 2.000,00
(i.e.) ovvero € 2.440,00 (inclusa iva);

di dare atto che I'ammontare della spesa massima presunta di € 2.000,00 (i.e.) ovvero €
2.440,00 (inclusa iva) trovera copertura nell’esercizio finanziario 2024;

di provvedere al pagamento della spesa su citata dietro presentazione di regolare fattura
elettronica;

di confermare che il codice CIG del presente provvedimento é: B115F8BC26;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto, sul sito dellEnte nella sezione
“Amministrazione trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti”.

Dasa-Régister

EN ISO 9001:2015
1Q-0114-01



» » - .I F- w ]
y Paa e 0 i o 2 e B ._|v__ . -: - opm e’ et ST e Bt
e i ik KL e S A "-ﬁﬁaﬁ:}’:rﬁf-:E?‘d}%ﬁ# _f'rf;r*vﬁ,_,".“-ﬁ_“? 'h:

R
ER T a - ) L} - 1
REI £ 7 'r..:';h r'_. a1 lLa-r I::E I:_..J r’.-_-'_:_ T -{:‘;-L!: ' i. T .-___':_l l._!_rl-h.l:_:l-:,i&..-,
gy . e B = T TR A TR Sl AT b S
.ﬁ:_l;l b .-JII'J:';-L - Sag e e Ii...l:‘ ;E-.'.i'._n IR ~.=.!'.-:.iir'- -
- i e e il AT g e e B e e
e N '_!'.-'l -"_-;r:l-_.!-b__ ‘;ﬁ 2l -;EL, N . ) - I':::-.:. :J...':-., " "
=ty [ T G T k.- 1 - m e s W U ‘ - L o -
M iy ot . el fo e om0l Tl T T Al o B EC A e it R
¢ . l: i *:._ _".l:i- _»:‘.- l-"" :"—-l-i d.: B ey -:::j " _.:,Fr e ) = - |-'.'-|- ‘iz:l---' - _5:{,.
- -Il.. -i" R ] . B i - - N BT ) |? v .| .
: . R e T T . T - - . Tyt
“ g == -"‘q’.!1 N i .ﬂ!" ' . .|' l--.-.I o N -r LI | L} - O
- B 1 : . ‘ R ! N B : )
o .._:._.F".." Y BT INCRREIE CAN 5a T
: . .- . 1
. # = i . - 1 - - o -
. o - ’ - - . : -
. | i oE LT B o N 1 . I
- N E - . IS J! o = 'l-' . N N lu B e
o h o [ - v =" o PACLI .-""‘. , - TR
- i R T T I
) - R Ll . & R B J - RS T
B = o P o e s e [ vy - ._ﬁ. -
. - s I = B o uy R " Bk
PR 1 - ' B I'-' ) i N 8 " - LY -.:l.-i " !r - - - 1 . 2o
- - SR PR - v 5o S . - b .
" B . .
. ) 1 %8t . ) B "‘ “]
P . B . - i
- i e g e Lol T L i
f ¥ g - 1 : ) .an = . ~ l_
o = B == - - ~ o
= (X H - o
- ’ v N - A [ i
: .. N - N l’". - 1 = ’ y B 4
. a - R ) . P -
) g
. - - : ) N = A .
B “ - - -
"L ¢ L _ e r ‘- R gl K
& B = . :
. ' . AL’ & ' - s
1 , - . o
= i o N B = ¥ W
a [ ot ) <
| ) r . i % .
N = ) -
; =



